



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SETOR DE COMPRAS

DESPACHO

À: Comissão Permanente de Licitação

Assunto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - PARÁ - CONVÊNIO: 011/2019 SEPLAN E PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ.

Senhor Presidente, venho por meio deste informar a Pesquisa de Preço de Mercado realizada com três empresas do ramo pertinente com o mapa comparativo.

Na Oportunidade Renovamos nossos votos de estima e consideração

Respeitosamente,

Abaetetuba - PA, 04 de Dezembro de 2019.



AURELIANO FERREIRA LINS FILHO
Setor de Compras



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO										
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SETOR DE COMPRAS										
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE ABAEETUBA - PARÁ - CONVÊNIO: 0111/2019 SEPLAN E PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEETUBA - PARÁ.												
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	J.P. GOMES CÔM. EIRELI		HR DE SOUZA E CIA		AC DOS SANTOS COMÉRCIO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				V. unid.	TOTAL	V. unid.	TOTAL	V. unid.	TOTAL			
1	1	UND.	ESTAÇÃO DE TRABALHO: - UMA ESTAÇÃO DE TRABALHO 4 BAÍAS DE 1,30 COMPRIMENTO X 0,70 LARGURA X 0,74 ALTURA CADA BAIA, FEITAS EM MDF 18 MILÍMETROS, A ESTAÇÃO DEVERÁ TER NA SUA PARTE SUPERIOR DIVISÃO COM VIDROS DE 8 MILÍMETROS FIXADOS COM ACESSÓRIOS APROPRIADOS, DIVIDINDO CADA UMA DAS 4 BAÍAS DA ESTAÇÃO DE TRABALHO, CONTENDO 3 TOMADAS EM CADA BAIA, E PASSAGEM PARA FIAÇÕES E CABOS DE REDE, CADA UMA DAS BAÍAS DEVERÁ TER 4 GAVETEIROS MOVEIS CONTENDO 4 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES, COM RODÍZIOS GIRATORIOS ESTRUTURA EM AÇO COM ROLAMENTOS, RODAS DE SILICONE TRANSPARENTE NA MEDIDA DE 50 MILÍMETROS DE DIÂMETRO E 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA, COM FREIOS, SUPORTANDO ATÉ 50 KILOS, COM SELO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS	R\$ 17.000,0000	R\$ 17.000,0000	R\$ 16.500,0000	R\$ 16.500,0000	R\$ 17.496,1500	R\$ 17.496,1500	R\$ 16.998,7167	R\$ 16.998,7167	
2	4	UND.	SUPORTES PARA CPU TORRE; FEITO EM MDF 18 MILÍMETROS DE ESPESSURA COM SUPORTE PARA NOBRAEK OU ESTABILIZADOR, COM RODÍZIOS ESTRUTURA EM AÇO, E RODAS COM 50MM DE DIÂMETRO E 20 MILÍMETROS DE ESPESSURA COM FREIOS.	R\$ 450,0000	R\$ 1.800,0000	R\$ 400,0000	R\$ 1.600,0000	R\$ 357,3200	R\$ 1.429,2800	R\$ 402,4400	R\$ 1.609,7600	
3	4	UND.	CADEIRAS DE COURO COM RODÍZIOS, REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO, APOIO PARA OS BRAÇOS, COM 1,35 CENTÍMETRO DE ALTURA, 0,70 CENTÍMETROS DE LARGURA, 0,70 CENTÍMETROS DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO PESO DE NO MÍNIMO 120 KILOS. ESTRUTURA EM METAL CROMADO, ENCOSTO EM PVC, ESPUMA, MADEIRA COMPENSADA, ASSENTO EM POLIURETANO, PVC ESPUMA E MADEIRA COMPENSADA, ALTURA DO BRAÇO AO CHÃO 64-74 CENTÍMETROS, COM RODÍZIOS, REVESTIMENTO EM COURO LEGÍTIMO. SELO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO DE 03 ANOS	R\$ 1.600,0000	R\$ 6.400,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 6.000,0000	R\$ 1.699,0000	R\$ 6.796,0000	R\$ 1.599,6667	R\$ 6.398,6667	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

4	4	UND.	SUPORTES PARA OS PÉS: APOIO DESCANSO BASE SUPORTE ERGONÔMICO PARA OS PÉS NAS DIMENSÕES DE 150X290X433 MILÍMETROS, GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS.	R\$ 350,0000	R\$ 1.400,0000	R\$ 380,0000	R\$ 1.520,0000	R\$ 249,5000	R\$ 998,0000	R\$ 326,5000	R\$ 1.306,0000
5	1	UND.	CONDICIONADOR DE AR 24.000 BTUS.	R\$ 4.700,0000	R\$ 4.700,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.597,0000	R\$ 4.597,0000	R\$ 4.699,0000	R\$ 4.699,0000
6	3	UND.	NO BREAK XNB 1440VA 120V	R\$ 1.400,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 4.500,0000	R\$ 965,0000	R\$ 2.895,0000	R\$ 1.288,3333	R\$ 3.865,0000
7	30	UND.	NO-BREAK'S COM BATERIA SELADA 800VA	R\$ 900,0000	R\$ 27.000,0000	R\$ 950,0000	R\$ 28.500,0000	R\$ 797,0000	R\$ 23.910,0000	R\$ 882,3333	R\$ 26.470,0000
8	2	UND.	NVD	R\$ 6.730,0000	R\$ 13.460,0000	R\$ 6.970,0000	R\$ 13.940,0000	R\$ 4.900,2500	R\$ 9.800,5000	R\$ 6.200,0833	R\$ 12.400,1667
9	2	UND.	SWITCH 5 PORTAS 10/100 MBPS	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000	R\$ 215,0000	R\$ 430,0000	R\$ 136,5800	R\$ 273,1600	R\$ 180,5267	R\$ 361,0533
10	1	UND.	SWITCH 48 PORTAS	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.877,0000	R\$ 4.877,0000	R\$ 5.100,0000	R\$ 5.100,0000	R\$ 4.925,6667	R\$ 4.925,6667
11	5	UND.	ANTENA INTERNET PARABÓLICA 5.8GHZ	R\$ 600,0000	R\$ 3.000,0000	R\$ 649,0000	R\$ 3.245,0000	R\$ 495,0000	R\$ 2.475,0000	R\$ 581,3333	R\$ 2.906,6667
12	30	UND.	KIT CONEXÃO ANTENA CPE OUTDOOR 5 Ghz 15 Dbi	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	R\$ 588,0000	R\$ 17.640,0000	R\$ 510,0000	R\$ 15.300,0000	R\$ 566,0000	R\$ 16.980,0000
13	30	UND.	CÂMERA SPEED DOME FULL HD 1080P CONJUNTO COM SUPORTE TIPO BRAÇO	R\$ 6.900,0000	R\$ 207.000,0000	R\$ 6.700,0000	R\$ 201.000,0000	R\$ 6.198,0000	R\$ 185.940,0000	R\$ 6.599,3333	R\$ 197.980,0000
14	10	UND.	HD 10 TB - DISCO RÍGIDO, PARA USO EXCLUSIVO EM CFTV, ATÉ 64 CÂMERAS	R\$ 6.500,0000	R\$ 65.000,0000	R\$ 6.350,0000	R\$ 63.500,0000	R\$ 4.950,5500	R\$ 49.505,5000	R\$ 5.933,5167	R\$ 59.335,1667
15	2	UND.	MESA CONTROLADORA HÍBRIDA ANALÓGICA E IP	R\$ 7.000,0000	R\$ 14.000,0000	R\$ 7.300,0000	R\$ 14.600,0000	R\$ 6.150,5500	R\$ 12.301,1000	R\$ 6.816,8500	R\$ 13.633,7000
16	1	UND.	DRONE 4K E CÂMERA COM RESOLUÇÃO DE 12 MP, TEMPO DE VOO DE 27 MINUTOS, VELOCIDADE MÁXIMA DE 65KM/H, HOMOLOGADO ANATEL.	R\$ 9.800,0000	R\$ 9.800,0000	R\$ 10.500,0000	R\$ 10.500,0000	R\$ 9.613,2500	R\$ 9.613,2500	R\$ 9.971,0833	R\$ 9.971,0833
17	3	UND.	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPEED DOME 3A 24 VAC	R\$ 1.100,0000	R\$ 3.300,0000	R\$ 1.250,0000	R\$ 3.750,0000	R\$ 1.260,3400	R\$ 3.781,0200	R\$ 1.203,4467	R\$ 3.610,3400
18	2	UND.	CABO UTP CAT 5E CAIXA COM 305 METROS	R\$ 512,0000	R\$ 1.024,0000	R\$ 550,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 365,3600	R\$ 730,7200	R\$ 475,7867	R\$ 951,5733
19	2	UND.	CONECTOR RJ 45 (PACOTES COM 1000 UNIDADES)	R\$ 250,0000	R\$ 500,0000	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000	R\$ 225,5000	R\$ 451,0000	R\$ 258,5000	R\$ 517,0000
20	5	UND.	CABO HDMI COM 10 METROS	R\$ 75,0000	R\$ 375,0000	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000	R\$ 82,0100	R\$ 410,0500	R\$ 85,6700	R\$ 428,3500
21	1	UND.	TORRE AUTOPORTANTE MODULAR DE 40M COMPLETA, SEÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, COM PROJETO, FABRICAÇÃO, GALVANIZAÇÃO, AEV=3,0 M2. A ESCADA É NA PRÓPRIA ESTRUTURA DA TORRE, BEM COMO O ESTEIRAMENTO VERTICAL DOS CABOS, COM INSTALAÇÃO E TODOS OS MATERIAS NECESSARIOS.	R\$ 110,000,0000	R\$ 110,000,0000	R\$ 117,000,0000	R\$ 117,000,0000	R\$ 102.800,5800	R\$ 102.800,5800	R\$ 109.933,5267	R\$ 109.933,5267
22	30	UND.	CAIXAS HERMÉTICAS (QUADRO)	R\$ 3.100,0000	R\$ 93.000,0000	R\$ 2.900,0000	R\$ 87.000,0000	R\$ 230,2000	R\$ 6.906,0000	R\$ 2.076,7333	R\$ 62.302,0000



ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
 SETOR DE COMPRAS

23	30	UND.	PORTICO: CRERIOSAMENTE PROJETADO PARA MONITORAMENTO EM ÁREAS PÚBLICAS 9 MTS. COM SUPORTE PROLONGADOR PARA CAMERAS SPEED DOME. LIGAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA E SISTEMA DE ATERRAMENTO, COM INSTALAÇÃO COMPLETA	R\$ 9.600,0000	R\$ 288.000,0000	R\$ 9.400,0000	R\$ 282.000,0000	R\$ 6.200,5900	R\$ 186.017,4000	R\$ 8.400,1933	R\$ 252.005,8000
24	4	UND.	SUPORTE PARA TV	R\$ 600,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 450,0000	R\$ 1.800,0000	R\$ 350,3600	R\$ 1.401,4400	R\$ 486,7867	R\$ 1.867,1467
25	1	UND.	BATERIA EXTERNA ESTACIONARIA 70AH 12V P/ NOBREAK	R\$ 750,0000	R\$ 750,0000	R\$ 800,0000	R\$ 800,0000	R\$ 670,4100	R\$ 670,4100	R\$ 740,1367	R\$ 740,1367
26	5	UND.	PLACA DE ACESSO	R\$ 2.500,0000	R\$ 12.500,0000	R\$ 2.400,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 100,5800	R\$ 502,9000	R\$ 1.666,8600	R\$ 8.334,3000
27	4	UND.	TV LED 43 POLEGADAS FULL HD USB HDMI	R\$ 4.100,0000	R\$ 16.400,0000	R\$ 3.600,0000	R\$ 14.400,0000	R\$ 3.562,2500	R\$ 14.249,0000	R\$ 3.754,0833	R\$ 15.016,3333
28	4	UND.	COMPUTADOR/DESKTOP 1TB CORE I7 8GB WIN10	R\$ 9.200,0000	R\$ 36.800,0000	R\$ 9.800,0000	R\$ 39.200,0000	R\$ 8.600,5600	R\$ 34.402,3200	R\$ 9.200,1933	R\$ 36.800,7733
29	1	UND.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM WIRELESS E DUPLEX	R\$ 3.700,0000	R\$ 3.700,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 3.885,2500	R\$ 3.885,2500	R\$ 3.928,4167	R\$ 3.928,4167
				R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000	R\$ 966.689,0000
VALOR TOTAL DA MÉDIA				R\$					876.276,3433		
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:											
J P GOMES EIRELI CNPJ: 22.685.164/0001-32											
HR DE SOUZA EPP CNPJ: 17.151.464/0001-00											
AC DOS SANTOS COM. DE EQUIPAMENTOS CNPJ: 20.113.530/0001-53											

Abaetetuba, 04 de Dezembro de 2019.

AURELIANO FERREIRA LINS FILHO
 SETOR DE COMPRAS